
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta managementu

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce: 

Kritéria hodnocení (každé max. 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Náročnost tématu na znalosti 9

3. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 6

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 6

5. Práce s literaturou, citace 7

6. Logická stavba a členění práce 8

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos studenta 7
10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 8

Celkové bodové hodnocení (max. 100 bodů) 75

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení, doplňující otázky či poznámky:

Jméno vedoucího diplomové práce:

24. srpen 2015
podpis vedoucího diplomové práce

Management nakládání s komunálními odpady v Jindřichově Hradci

Bc. Jan Růžička

RNDr. Oldřich Syrovátka, CSc.

Cílem práce bylo provést rozbor současného nakládání s komunálními odpady v Jindřichově Hradci a navrhnout opatření 
pro zlepšení systému, a to  s důrazem na nakládání s bioodpady. V teoretické části autor zpracoval stav legislativy v této 
oblasti,  popisuje způsoby separace odpadů, využití a jiného nakládání s odpady, zmiňuje také roli organizace EKO-KOM. V 
metodologické části se zaměřil na popis stavu řešení této problematiky v Jindřichově Hradci, na vývoj produkce odpadů a 
na ekonomická hlediska procesu. (Škoda, že při získávání informací od ÚM narazil na určité obtíže.) Pro hledání odpovědi 
na otázku, zda a v jakém rozsahu obyvatelé jindřichohradeckých sídlišť třídí odpad, a to s důrazem na bioodpad, zvlil autor 
formu osobního kontaktu.  Bylo získáno mnoho řadu velmi zajímavých výsledků a je škoda, že návrh kampaně na podporu 
separace bioodpadu není řešen poněkud důsledněji; zde snad mělo být například jasně zdůrazněno, že navrhované řešení 
již bylo úspěšně ověřeno v jiných městech; uvítal bych také zvolení přehlednější formy prezentace rozpočtu kampaně 
(kapitola 8.8) - zde bylo vhodné vložit i přehlednou tabulku.  Výsledky autor shrnuje v pečlivě zpracované kapitole Závěr, 
která sama o sobě představuje zdroj informací pro případnou další práci v této oblasti; autorovi lze doporučit, aby se 
pokusil najít vhodnou formu práce pro město Jindřichův Hradec, a to například ve spolupráci s organizací KOKOZA, která 
jej jistě podpoří.  

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E


